As despesas decorrentes da aquisição das passagens aéreas e demais custos com

locomoção deverão correr à conta da seguinte dotação orçamentária:

3.3.90.33.00.00 - Рassagens e Despesas com Locomoção.

3.3.90.33.01.00 - Passagens para o País, no valor de R$ 509,12 (quinhentos e nove

reais e doze centavos).

Recomendações:

O

이

Emitir solicitação formal com detalhamento do produto, local de entrega

e finalidade.

Observar a regularidade fiscal do fornecedor e sua habilitação mínima,

conforme exigido pelo art. 72 da Lei 14.133/2021.

[...]

O Processo inicia-se com a Formalização de Demanda, justificando a necessidade, e

especificação do serviço a ser prestado.

Na fase de Formação de Preço, de acordo com pesquisa realizada junto a empresas do

ramo, o valor presumível da contratação em conformidade com os orçamentos apresentados ficou

estabelecido em R$ 509,12 (quinhentos e nove reais e doze centavos).

Considerando os preços levantados, e, de acordo com o valor presumível da contratação

em conformidade com os orçamentos colacionados, al
ém da informação contábil de que para о

CNAE competente existe dotação 
disponível, é dispensável a licitação,

[...]

inscrições em evento que será realizado de forma presencial, sendo SEMINÁRIO Com o tema "O

FEDERALISMO FISCAL", para dois vereadores e um assessor jurídico da Câmara Municipal de Missal, a ser realizado em

Curitiba-PR, nos dias 03 a 05 de dezembro de 2025 no valor máximo de R$ 8.670,00 (oito mil, seiscentos e setenta

reais).

Município de Missal, Estado do Paraná, 2 de dezembro de 2025.

Elias Xavier De Andrade

Presidente

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE PEQUENO VALOR - COMPRA DIRETА
Procedimento de Dispensa de Pequeno Valor nº. 027/2025.

Autorização com fundamento no Art.